
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS FISIOTERAPI 

Nomor : 05/UEU/Fisioterapi/SK/VII/2023 

Tentang 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI/TUGAS AKHIR  

SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

 

Menimbang : 1.    Bahwa untuk penyusunan Skripsi dan Tugas Akhir, mahasiswa di pandang perlu   

untuk dibimbing oleh dosen pembimbing agar menghasilkan karya tulis yang 

berkualitas 

2. Bahwa dosen pembimbing untuk penyusunan skripsi dan tugas akhir perlu ditetapkan 

3. Sehubungan dengan maksud tersebut, perlu dibuatkan surat keputusan 

 

Mengingat :  1.   Undang-undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

   Nasional 

2. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 04 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelola Perguruan Tinggi 

4. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 62 Tahun 

2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 13 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah No. 19 Tahun 2005 Tentang Standar Nasional 

Pendidikan. 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia No. 50 

Tahun 2018 tentang perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi Republik Indonesi No. 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi. 

7. Surat Keputusan Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa No. 111/YPKB/SK/X/2015 

tentang Statuta Universitas Esa Unggul. 

 

 

 

 



 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Menunjuk dan mengangkat Bapak Dr Jerry Maratis, Ftr., M.Fis  sebagai 

Pembimbing Penulisan Skripsi/Tugas Akhir/Karya tulis Mahasiswa Fakultas 

Fisioterapi, Universitas Esa Unggul 

Kedua : Nama – nama Mahasiswa Bimbingan tercantum dalam lampiran surat 

keputusan ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari surat 

keputusan ini. 

Ketiga : Pembimbing bertugas menangani bimbingan penyusunan Skripsi/Tugas 

Akhir/Karya tulis bagi mahasiswa yang namanya tercantum dalam lampiran 

surat keputusan ini 

Keempat : Kepada pembimbing, akan diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan  

yang berlaku 

Kelima : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal di tetapkan 

Keenam : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya 

 

 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal  : 5 Juli 2023 

Dekan 

 

 

Wahyuddin, Ftr, M.Sc, Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NIM 
Nama 

Lengkap 
Usulan Judul Topik  Pembimbing 1 Pembimbing 2 

20210606085 
Muhammad 
Ridho 

Pengaruh MRP dengan Fisioterapi Konvensional terhadap 
Mobilisasi Fungsional Pasien Pasca Stroke di Rs. Medirossa 2 
Cibarusah 

Neuromuskular 
Abdul Chalik Meidian, 
M.Fis., Ph.D 

Jerry Maratis, Ftr, 
M.Fis 

20220606083 
Akmal 
Fribianto 

Hubungan Durasi Lama Duduk Terhadap Balance Pada Lansia ( 
Konsul Judul) 

Muskuloskeletal 
Kesit Ivanali, Ftr, 
M.Biomed 

Jerry Maratis, Ftr, 
M.Fis 


